

# Żałuję, Panie Jezu

**Żałuję, Panie Jezu**, że obraziłem Cię moimi grzechami. Chcę Ci powiedzieć, że Cię kocham. Chcę być zawsze z Tobą. Ach, żałuję za me złości jedynie dla Twojej miłości. Boże, bądź miłościw mnie grzesznemu do poprawy dążącemu. Panie Jezu, przyjmij mój szczerzy żal za te wszystkie winy. Chcę naprawdę odrzucić od siebie to wszystko, co nie pozwala mi całym sercem kochać Ciebie i ludzi, moich braci. Zmiłuj się nade mną, Boże, w łaskawości swojej; odwróć oblicze swe od moich grzechów i wymaż wszystkie moje przewinienia; stwórz, Boże we mnie serce czyste i odnow we mnie moc ducha. **Amen.**

---

## Od 13 do 19 marca 2023 r.

Modlimy się w int. chorych.

---

## III Niedziela Wielkiego Postu

1. Dzisiaj przeżywamy **III Niedzielę Wielkiego Postu**. Zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15:00.
2. W środę Msza św. szkolna z Drogą Krzyżową o 17:00.
3. W czwartek po Mszy św. wieczornej adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 18:30.
4. W piątek po Mszy porannej i wieczornej **Droga Krzyżowa z zaleckami**. Na wieczorną Mszę św. i Drogę Krzyżową o 18:00

zapraszamy młodzież.

**5.** W przyszłą niedzielę czcimy **św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**. Liturgiczny obchód tej Uroczystości przeniesiony został na poniedziałek, 20 marca.

Także w przyszłą niedzielę dodatkowa Msza św. o **13.00: W int. dzieci komunijnych i ich rodzin, o Dary Ducha Świętego**.

**6.** Za tydzień kolekta będzie przeznaczona na remonty obiektów diecezjalnych i konserwację zabytków sakralnych

**7.** Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowąsów z ul. Zacisznej, Różanej, Sielankowej i Raginisa.

---

## **Liturgia Święta w Parafii od 13.03. do 19.03.2023 r.**

### **Poniedziałek 13.03.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + syna Daniela Michurskiego w r. śm. i ++ rodziców Helenę i Ryszarda Napieracz.

17:00 Za + męża i ojca Czesława Gronostaj w 9 r. śm., ++ z rodzin: Gronostaj, Panek, Mientus, Sawicz i Klęka oraz za dusze czyścicowe.

### **Wtorek 14.03.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Marię Pierończyk w r. śm., ojca Maksymiliana, dziadków, rodziców chrzestnych i za ++ z rodziny, o dar życia wiecznego.

17:00 Za + męża Adama Czubak w 2 r. śm., córkę Ewę, rodziców

Karolinę i Juliana Bystron, teściów, rodziców chrzestnych i ++ z całego pokr., o dar życia wiecznego.

### **Środa 15.03.2023**

7:00 Za ++ Dorotę i Rudolfa Grund, o dar życia wiecznego.

17:00 /szkolna/ Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Rudolfa Nowainskiego w dniu 65 r. urodzin oraz o dalszą opiekę Bożą w rodzinach: Nowainski, Macioszek i Kaczmarek. **Droga Krzyżowa**

### **Czwartek 16.03.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Gertrudę i Leona Kowal, ++ z pokr. obu stron i za dusze w czyścicu cierpiące.

17:00 Za + Henryka Maliborskiego w 4 r. śm., rodziców z obu stron, braci oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

### **Piątek 17.03.2023**

7:00 Za ++ rodziców Annę i Pawła Czech, Martę i Alojzego Knosalla, siostrę, szwagra, ++ z całego pokr. i za dusze w czyścicu cierpiące. **Droga Krzyżowa.**

18:00 /młodz./ Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Jerzego Kubis w dniu 70 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie. **Droga Krzyżowa.**

### **Sobota 18.03.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Hildegardę Kurc w mc po śm., o dar życia wiecznego.

18:00 /niedz./ Za + męża Wilfryda w r. śm., rodziców z obu stron, brata, bratową, bratanicę Barbarę, szwagra, szwagierkę oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

### **Niedziela 19.03.2023 – IV Niedziela Wielkiego Postu – Laetare**

7:00 Za ++ rodziców Wacława i Marię Nowosad, siostrę Emilię, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

8:15 /niem./ Do Miłosierdzia Bożego za + męża Piotra Hanusik w mc po śm., o dar życia wiecznego.

9:00 /św. Anna/ Do Miłosierdzia Bożego za + Elżbietę Michała w 1 r. śm., męża Henryka, ich dzieci, o dar życia wiecznego.

9:30 Za ++ rodziców Zowada, Balcer i Smoleń, 2 braci, siostrę, 3 szwagierki, szwagra, za + Natalię Dec, za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

11:00 Za ++ rodziców Karolinę i Eugeniusza Szpułak, brata Ireneusza, teściów Michalinę i Józefa oraz dziadków z obu stron.

**13.00 W int. dzieci komunijnych i ich rodzin, o Dary Ducha Świętego.**

**15:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.**

16:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i Aniołów Stróżów z podz. za łaski, o zdrowie, Dary Ducha Świętego i Boże błog. dla syna Fryderyka Stanisławiszyn z ok. 8 r. urodzin i o Boże błog. w rodzinie Stanisławiszyn i Rosik.

---

## **Od 6 do 12 marca 2023 r.**

Modlimy się o pokój na świecie.

---

# II Niedziela Wielkiego Postu

1. Dzisiaj przeżywamy **II Niedzielę Wielkiego Postu**. Zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15:00.
  2. W środę Msza św. szkolna z Drogą Krzyżową o 17:00.
  3. W czwartek po Mszy św. wieczornej adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 18:30.
  4. W piątek po Mszy porannej i wieczornej **Droga Krzyżowa z zaleckami**. Na wieczorną Mszę św. i Drogę Krzyżową o 18:00 zapraszamy młodzież.
  5. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu i za złożone do puszek ofiary na Misyjne Dzieło Pomocy „Ad Gentes”. Dziękujemy również za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątnięcia prosimy parafian z Czarnowasów z ul. Jaśminowej, Herbacianej i Dolnej.
- 

## Boże pełen majestatu i miłosierdzia

**Boże pełen majestatu i miłosierdzia**, Tobie oddaję moje trudne dziś i tajemnicze jutro. Twojej Opatrzności zawierzam siebie – część Twojego Kościoła. Zawierzam Ci siebie, bym nie bała się przyjąć powołania do pójścia za Chrystusem na każdej drodze życia. Bym niosąc mój krzyż, zachowała ufność, że na mojej drodze krzyżowej nie jestem sama. Zawierzam Ci moją rodzinę, by była silna wiarą i bogata w miłość, która wszystko znosi i wszystko przetrzyma. Zawierzam wszystko i z serca wołam: Opiekuj się mną, Opatrzności moja! Boże przedwieczny.

Do Ciebie należy czas i wieczność. Powierzam Twojej Opatrzności losy moje i moich bliskich. Nie opuszczaj nas, nawet wtedy, gdy my opuszczamy Ciebie. Prowadź nas, nawet wtedy, gdy nasze drogi nie są Twoimi drogami. Mów do nas, nawet wtedy, gdy nasze serca są nieskore do słuchania. Boże w Trójcy Jedyny, Ojczy, Synu i Duchu Święty, bądź uwielbiony teraz i zawsze. **Amen.**

---

## Wyróżnieni

Zarówno dzisiejsza Ewangelia jak i pozostałe dwa czytania mówią o ludziach wyróżnionych przez Boga. Wyróżniony został Abraham, który prze wiare ma się stać błogosławieństwem dla ludów ziemi. Wyróżnieni są Paweł i Tymoteusz, których Bóg *wybawił i wezwał świętym powołaniem nie na podstawie ich czynów, lecz stosownie do własnego postanowienia i łaski.* Wreszcie, wyróżnieni zostali trzej uczniowie: Piotr, Jakub i Jan, których Pan Jezus zabrał ze sobą na Górę Tabor. To wyróżnienie dotyczyło nie tylko samego faktu wybrania właśnie ich, spośród wielu, ale tego, co potem mieli przeżyć. Tak, to oni mieli doświadczyć tajemnicy przemienienia. Pan Jezus przemienił się wobec nich: *twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło.* Chrystus im się ukazał w całym swoim majestacie, w całym pięknie Jego istnienia: tym trzem na Górze Tabor, Pawłowi pod Damaszkiem. Dla Abrahama była to góra Moria, gdzie miał Panu Bogu złożyć ofiarę z własnego syna. Każde wyróżnienie ma swoją cenę, czasami bardzo wysoką, jak w przypadku Abrahama. Już sama wiara w Pana Jezusa jest wielkim wyróżnieniem. A św. Paweł pisze: *Wam bowiem z łaski dane jest to dla Chrystusa: nie tylko w Niego wierzyć, ale i dla Niego cierpieć.* Naszą wiarę zawsze przeżywamy w jakimś powołaniu, które też jest wielkim Bożym wyróżnieniem. To powołanie wiąże się z jakimś

cierpieniem. Macierzyństwo, kapłaństwo, małżeństwo, życie samotne, to nasza życiowa Góra Tabor, na której Pan Jezus objawia nam swoje oblicze, i jak jesteśmy dla Niego ważni.  
**[prob.]**

---

## Z orędzia papieża Franciszka na Wielki Post

Ewangelia o Przemienieniu Pańskim jest głoszona co roku w drugą niedzielę Wielkiego Postu. Rzeczywiście w tym okresie liturgicznym Pan bierze nas ze sobą i prowadzi na miejsce odosobnione. Nawet jeśli nasze normalne obowiązki wymagają od nas pozostania w naszych zwykłych miejscach, przeżywając powszedniość często powtarzaną, a niekiedy nudną, to w okresie Wielkiego Postu jesteśmy zaproszeni do „wejścia na wysoką górę” razem z Jezusem, aby przeżyć wraz ze świętym ludem Bożym szczególne doświadczenie ascezy. Asceza wielkopostna to usiłowanie, zawsze ożywiane łaską, do przewyciężenia naszego braku wiary i oporów, żeby pójść za Jezusem drogą krzyżową. Tego właśnie, czego potrzebowali Piotr i inni uczniowie. Aby pogłębić naszą znajomość Nauczyciela, by w pełni zrozumieć i przyjąć tajemnicę boskiego zbawienia, realizowanego w całkowitym darze z siebie z miłości, musimy dać się Jemu prowadzić na miejsca odosobnione i w górę, odrywając się od przeciętności i próżności. Trzeba wyruszyć w drogę, drogę wiodącą pod górę, wymagającą wysiłku, ofiarności i koncentracji, jak wyprawa w góry. Na „rekolekcje” na górze Tabor Jezus zabiera ze sobą trzech uczniów, wybranych by byli świadkami wyjątkowego wydarzenia. Chce, aby to doświadczenie łaski nie było indywidualne, lecz wspólne, jak zresztą całe nasze życie wiary. Za Jezusem idzie się razem. I razem, jako Kościół pielgrzymujący w czasie przeżywamy rok liturgiczny, a

w nim Wielki Post, idąc z tymi, których Pan postawił obok nas jako współtowarzyszy podróży. Ewangelia opowiada, że Jezus „przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło” (Mt 17, 2). Tu jest „szczyt”, cel podróży. Po wejściu, przebywając z Jezusem na wysokiej górze trzem uczniom zostaje dana łaska ujrzienia Go w Jego chwale, jaśniejącego nadprzyrodzonym światłem, które nie pochodziło z zewnątrz, ale promieniowało z Niego samego. Boskie piękno tej wizji było nieporównywalnie większe niż jakikolwiek trud, jaki uczniowie mogliby podjąć, wchodząc na Tabor. Podobnie jak w każdej trudnej górskiej wyprawie: w miarę wchodzenia trzeba skoncentrować spojrzenie na ścieżce, ale panorama, która otwiera się na końcu, zaskakuje i odpłaca swoim cudem.

Słyszając głos Ojca, „uczniowie, upadli na twarz i bardzo się zlekli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie lękajcie się!» Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa” (Mt 17, 6-8). Oto drugie wskazanie na ten Wielki Post: nie chronić się w religijności składającej się z nadzwyczajnych wydarzeń, z sugestywnych doświadczeń, w obawie przed stawieniem czoła rzeczywistości z jej codziennymi zmaganiem, jej trudnościami i sprzecznościami. Światło, które Jezus ukazuje uczniom, jest przedsmakiem chwały paschalnej i ku niej trzeba zmierzać, idąc za „Nim samym”. Wielki Post jest ukierunkowany na Paschę: „rekolekcje” nie są celem samym w sobie, ale przygotowują nas do przeżywania męki i krzyża z wiarą, nadzieją i miłością, aby dotrzeć do zmartwychwstania. Drodzy bracia i siostry, niech Duch Święty ożywia nas w tym Wielkim Poście w naszym wchodzeniu na górę z Jezusem, by doświadczyć Jego Boskiego blasku i w ten sposób, umocnieni w wierze, abyśmy mogli podążać drogą razem z nim, który jest chwałą swego ludu i światłem pogan.

**Papież Franciszek**



---

# Liturgia Święta w Parafii od 06.03. do 12.03.2023 r.

## **Poniedziałek 06.03.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Stefanię Pilipów w 7 r. śm., ojca Józefa w 4 r. śm., dziadków i ++ z pokr. obu stron.

17:00 Za + Marię i Wiktorię Krawczyk, rodziców, rodzeństwo, ++ z pokr. Krawczyk i Kurc.

## **Wtorek 07.03.2023**

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Gertrudy Koerner z ok. 94 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

17:00 Za ++ rodziców Paula i Teresę Panic, siostrzenicę Justynę i Katarzynę, za dusze w czyścicu cierpiące oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

## **Środa 08.03.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża i ojca Rajnolda Brzoza w 2 r. śm. i ++ z pokr. obu stron o dar życia wiecznego.

17:00 /szkolna/ Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Hildegardę i Józefa Kaluza, Hildegardę i Macieja Misa, dziadków i zięcia Sebastiana. **Droga Krzyżowa.**

## **Czwartek 09.03.2023**

7:00 Za + ojca Henryka Iwa w r. śm., dziadków Rudolfa i Gertrudę Gwóźdź, za + Julię Szubert i Barbarę Szweda oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

17:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Adelę Świerc w 1 r. śm. i brata Arnolda Świerc w mc po śm., o dar życia wiecznego.

### **Piątek 10.03.2023**

7:00 Za + męża Reinholda Weber, rodziców Marię i Andrzeja Weber, teściów Jana i Franciszkę Klemens i za dusze czyścicowe.

### **Droga Krzyżowa**

18:00 /młodz./ **I.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Józefa i Cecylię Kaluza, ojca Antoniego Kluczny, ++ z pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie z okazji urodzin syna.

**II.** Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Andrzeja Mros w dniu 50 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie. **Droga Krzyżowa**

### **Sobota 11.03.2023**

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Wiesława Noworolskiego z ok. 50 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

18:00 /niedz./ Za ++ rodziców Marię i Jerzego Schneider, siostrę Luisę, brata Pawła, szwagra Wilhelma, szwagierkę Anelizę, chrzestnych, ++ z pokr. Schneider Mittmann oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

### **Niedziela 12.03.2023 III Niedziela Wielkiego Postu**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Martę i Gerharda Kubis, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

8:15 /niem./ Za + męża Józefa Wróbel, zięcia Waldemara, rodziców Wiktorię i Tomasza, Gertrudę i Józefa, szwagra Tomasza, ++ z pokr., za dusze w czyścicu cierpiące oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:00 /św. Anna/ Za + żonę Teresę Cebula w 8 r. śm., rodziców Cecylię i Huberta Cebula, Gertrudę i Jana Świec, brata Horsta, bratową Elżbietę i swatową Zofię Kuliczkową.

9:30 Za wstaw. Świętej Rodziny i św. Kamila z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Jana Labisz z ok. 65 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Anny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Krystyny Krawczyk z ok. 70 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

**15:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.**

16:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża i ojca Karola Czernia w r. śm., syna ks. Huberta, rodziców, teściów, siostrę, brata, szwagrów, ++ z pokr. i za dusze w czyśćcu cierpiące, o dar życia wiecznego.